
 

令和６年７月１９日 

 

保護者・地域の皆様 

 

尾道市教育委員会 

教育長 宮本 佳宏 

尾道市立高見小学校 

校 長 金子 恵子 

 

 

「夏季一斉閉庁」の実施について（お知らせ） 

 

小暑の候、保護者、地域の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶

び申し上げます。平素より本市及び本校の教育活動にご理解、ご支援を賜りま

して誠にありがとうございます。 

さて、今年度も夏季休業中に、次のとおり「夏季一斉閉庁」を実施すること

としました。 

つきましては、本趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようよろしく

お願いします。 

 

１ 目的 

（１）児童生徒・教職員の心身の健康増進 

（２）地球環境保護・省エネルギーの推進 

 

２ 期間 

  令和６年８月１３日（火）から令和６年８月１５日（木）までの３日間 

 

３ 概要 

（１）原則として学校を閉庁し、児童生徒を登校させず、部活動等も実施しない。 

（２）証明書の発行等、窓口業務を行わない。 

 

４ その他 

（１）児童生徒の事故等、緊急に学校へ連絡する必要がある場合は、尾道市教育

委員会教育指導課へご連絡ください。 

   
【緊急連絡先】 

 尾道市教育委員会教育指導課 電話：０８４８（２０）７４５４ 

 


